
www.facebook.com/torindrivebrasil

Ligue agora: (11) 2304-1155 ou nos envie um email para brasil@torindriveintl.com , solicitando cotação ou enviando seu pedido.

07

Brasil (11) 2304-1155 / 2304-1450
brasil@torindriveintl.com

Limitadores de Velocidade (Aplicação Sem Casa de Máquinas)

GOV-1.0m/s-MRL6-220Vac

GOV-1.0m/s-MRL8-220Vac

MODELO
CABO
Ø (mm) PERCURSO

DIÂMETRO DA
POLIA (mm)

VELOCIDADE
NOMINAL (m/s) REARME

TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO

(Vca)
ATUAÇÃO

6

8

≤ 60

≤ 80

200

250

1

1

Remoto

Remoto 220

220 Bi-Direcional

Bi-Direcional

Limitadores de Velocidade

MODELO
PERCURSO

(m) VELOCIDADE NOMINAL (m/s)

GOV-0.5m/s

GOV-0.75m/s

GOV-1.0m/s

GOV-1.25m/s

GOV-1.5m/s*

GOV-1.75m/s*

GOV-2m/s*

GOV-2.5m/s*

≤ 80

≤ 80

≤ 80

≤ 80

≤ 80

≤ 80

≤ 80

≤ 80

241

241

241

241

241

241

241

241

≤ 0,50

≤ 0,75

≤ 1

≤ 1,25

≤ 1,50

≤ 1,75

≤ 2

≤ 2,50

(Padrão)

DIÂMETRO DA POLIA (m/s)

*Outros percursos disponíveis

Kit Completo (Polia tensora com capa, chumbadores de fixação e tirante)

Freios de Segurança - Instantâneo

MODELO
CAPACIDADE DE CARGA

(P+Q) (Kg)
GUIA (NARIZ) (mm)

SGR-I5-160P6-10MM 1200 ~ 1600 0,63

0,63

10

16

VELOCIDADE NOMINAL
(m/s)

SGR-I5-160P6-16MM 1200 ~ 1600

CABO
Ø (mm)

8

8

8

8

8

8

8

8


