

(11) 2304-1155 / 2304-1450

≥ brasil@torindriveintl.com

Limitadores de Velocidade (Padrão)



Kit Completo (Polia tensora com capa, chumbadores de fixação e tirante)

MODELO	CABO Ø (mm)	PERCURSO (m)	DIÂMETRO DA POLIA (m/s)	VELOCIDADE NOMINAL (m/s)
GOV-0.5m/s	8	≤ 80	241	≤ 0,50
GOV-0.75m/s	8	≤ 80	241	≤ 0,75
GOV-1.0m/s	8	≤ 80	241	≤1
GOV-1.25m/s	8	≤ 80	241	≤ 1,25
GOV-1.5m/s*	8	≤ 80	241	≤ 1,50
GOV-1.75m/s*	8	≤ 80	241	≤ 1,75
GOV-2m/s*	8	≤ 80	241	≤2
GOV-2.5m/s*	8	≤ 80	241	≤ 2,50

^{*}Outros percursos disponíveis

Limitadores de Velocidade (Aplicação Sem Casa de Máquinas)







MODELO	CABO Ø (mm)	PERCURSO		VELOCIDADE NOMINAL (m/s)	REARME	TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (Vca)	ATUAÇÃO
GOV-1.0m/s-MRL6-220Vac	6	≤ 60	200	1	Remoto	220	Bi-Direcional
GOV-1.0m/s-MRL8-220Vac	8	≤ 80	250	1	Remoto	220	Bi-Direcional

Freios de Segurança - Instantâneo





MODELO	CAPACIDADE DE CARGA (P+Q) (Kg)	VELOCIDADE NOMINAL (m/s)	GUIA (NARIZ) (mm)
SGR-I5-160P6-10MM	1200 ~ 1600	0,63	10
SGR-I5-160P6-16MM	1200 ~ 1600	0,63	16